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Забелешки на Предлог Законот за судски совет на Република Северна Македонија дадени од Виш управен суд

· Во член 8, став 11 од Предлогот наместо во рок од 8 дена да се стави рок 15 дена.
· Член 11- а став 3 алинеја 6 да се изедначат условите со став 2 алинеја 6 од истиот член.

· Во 11-б да се брише став 17 а во член 27 -а да се додаде 11 б

· Член 11-б став 18 и член 11-в став 19 треба да се усогласи со член 3 од Законот за управните спорови

· Член 13 став 1 точка 2 да се бришат зборовите после Скопје и од управните судови( да остане само Апелационо Скопје)

·  став 3 алинеја 3 и 4 се менува и гласи 

Како општа листа за кандидат од апелациони подрачје Битола и апелационо подрачје Гостивар  
 
И се додава нова алинеја 
· - како општа листа за кандидат од Вишиот управен суд и Управен суд


· Член 16 став 1 да се брише зборот „СИТЕ“ и  додаде и од управното судство
· алинеја 2 и 3 се брише и се додава 
 -	1 член се избира од апелациони подрачје Битола и апелационо подрачје Гостивар
После алинеја 3 се додава :
-	- 1 член се избира од Вишиот управен суд и Управен суд

· член 22 став 3 да се додаде зборовите и управното судство

· член 25 став 6 се бришат зборовите „Министерство за правда“ а се додават зборовите „Судски совет на РСМ“
· член 27 став 1 наместо рокот од 5 часат да стои рок од 2 часа во текот на гласањето и став 2 наместо рокот од  24 часа да стои веднаш во текот на гласањето.
· Член  34- а став 2 наместо зборот „ четири судии од апелациони судови да се смени со зборовите  „четири судии од  изборните единици“
· Член 34 а став 3 се бришат зборовите „апелационите судови“ и се додаваат зборовите „изборните единици“
· Член 35 став 9 да се дополни со зборовите(или да се додаде нова алинеја) кој ќе гласа „Управниот суд  да одлучи во рок од 30 дена од приемот на тужбата“  
· Член 35 став 10 рокот за жалба да се усогласи со ЗУС и да биде 15 дена
· Член 35 став 11 да се брише рокот од 8 дена и да се стави рок од 30 дена.
· Член 49 став 8 да се избрише
· Член 51 став 8 да се избрише( се уредува со друг член)
· Член 51-а став 6 да се дополни со зборот „по правосилноста на одлуката  на Управниот суд“
· Член 62 став 1 да се бришат зборовите „или лице кое ќе докаже дека има правен интерес“.

· Во член 72 да остане алтернатива 1 и да се брише алтернатива 2
· Член 98 став 2 се брише и се додаваат ставовите :
2. Членовите на Советот гласаат поединечно за сите кандидати од ранг листата.
3. За предлог кандидат за избор на судии на Уставен суд на РСМ е избран кандидатот кој добил најмногу гласови, но не помалку од осум гласови од вкупниот број на членови на Советот со право на глас.
4. Доколку двајца или повеќе кандидати добиле ист број на гласови за избран се смета кандидатот кој имал повеќе бодови на ранг листа.
5. Доколку двајца или повеќе кандидати добиле ист број на гласови имаат ист број на бодови на ранг листата, гласањето за нив се повторува не повеќе од два пати, ако и по вториот пат кандидатите добиле ист број на гласови се пристапува со избор по пат на ждрепка.
· 

